
平成２年 ３月 ３日

保護者 各位

岩瀬日本大学高等学校
校長 齊 藤 克 朗

新型コロナウィルス感染症拡大防止に関する臨時休校について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、
平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、様々な情勢の変化もあり、学園内で協議した結果、下記の通りの対応を取る

ことになりましたのでお知らせいたします。感染拡大防止のため，格段のご理解とご
協力を賜りますよう，お願い申し上げます。

記

１ 令和２年３月２日よりの臨時休校について

①感染症拡大防止対策を徹底するため，３月２日より臨時休校の措置を取ります。
生徒は，自宅待機となります。体調管理に万全を期してください。保護者の指
導の下，外出は控えさせてください。なお，状況によっては、休校の期間が短
縮される場合があります。

②休校期間 令和２年３月２日（月）～令和２年３月２４日（火）
※令和２年３月２５日（水）～令和２年４月８日（水）は春休みに
なります。

２ 休校期間中の学習について

①後期期末考査は実施しません。成績については現在までの学習成果を公正に評
価し，学年成績を算出します。

※再試験に関しては，該当する生徒に直接連絡します。

②長期間の休校になります。学校からの課題を必ず仕上げるとともに，この期間
を有効利用して苦手教科を克服するなど，計画的に学習に取り組んで下さい。

３ 休校期間中の連絡方法について

①緊急メールを利用します。

②岩瀬日大高校ホームページ内の「在校生・保護者のみなさんへ」に今後の情報
について掲示しますので，適宜ご確認ください。

③学校への問い合わせが必要な場合は，午前９時から午後２時までにお電話くだ
さい。

④HRで生徒にお示しした，GoogleClassroom毎日確認させてください。
以上




